
n 
v 

ox 
1 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PESOLECION WO POL Ledo. 909 
ES 

ANIS SALAZAR BECEBR 
SUPRRINIENDUNEE DE COMPARTAS 

COVEDOERRSDO 

QUE el 6 de abril de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
3eqgundo del cantón Quíto la escrituca pública de cárbilo de demicilio 
de la ciedad de Quito al cantón Eumifienui de “CHOVA DBL ECUADOR 
5.4" amwento de capital y vefarma de estalulon; 

“UB el ingeniero Ramiro Sotomayor M., en 3u calidad de Gerente 
Gereral. de la compañía, com el patrocinio del doctor Francisco 
Correa. ha solicitado la agrohación. de la irdicada escritura 
póbvlica, a cuyo efecto hs presentado trea coplas certificadas 
de ls mis : 

QU ¿1 Departamento Juridico de Compañías  Angniass y 
Fxtradajeras de la - Intendencia «de Derecho Socieiario, mediante 
msrocando N' DJU.CA2.59.364 de 19 de junio de 1990, ha emitido 
informe favorablo para la contimiación del tramite, una v2Z que 
conpidera que se ha dedo cumplimiento a los rexpisitos legales 
EOS pPeoLivos; , 

Qi el camilo de demicilio de una compañía debe sujetarse 
al tranicva establecido en los ectículos 32, 36, 37, 88 y 89 de 
la ley de Comuañilas; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUBLVE: 

IRTIETUIO — UNICO. + DISPONZA <ue se publiaue nor tres días 
consecutivos, tn eno de los diarios de mayor circuiación en Quito, 
un extracto de la referida escritura cínica de cambio de domicilio 
de la ciudad de Quito al cantén Remiñlahui ¿e “CHOVA DEL ECUADOR 
SAC, advirtiendo que de no presentarse oposición ante uvo de 
los (Jhvecos de lo Civil del demicilio principal de la comañía 
dentro de los sels días posteriores. a la últim publicacion de 
dicho extract y de no commicar el Juez la oposición a esta 
Superintendencia de Compeñías dentro de los tres dias posteriares 
al fteneciniento de cio término, se procederá a la aprobación 
e inscripción del cambio de domicilio, así como a ordenar el 
cumpliniento de los demás requisitos legales. Un ejemplar «e 
cola una de las publicaciones delxerá ser entregado a este Despacho. 

CÓMPLIDO, Vuelva el expedienia. 

  

O



EE 

REPUBLICA DEL ECUADOR y. ] TN 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

+ 

RESOLECION No 90.1.1.1. 21155 

IIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS | 

CONSIDERANDO: 

QUE: el 6 de abril de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de cambio de domicilio 
de CHOVA DEL ECUADOR S.A." de la ciudad de Quito al cantón Rumiñahui 
aumento de capital Y reforma de estatutos; 

QUE el ingeniero Ramiro Sotomayor M., en su calidad de Gerente 

General de la compañía, con el patrocinio del doctor Francisco . 
Correa, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha- presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Ministerio “de Industrias, Comercio, Integración y 
Pesca, mediante Resolución N* .631 de 21 de noviembre de 1979, 
autoriza al señor Juan Vich Llompart de nacionalidad española, 
para que invierta en el presente aumento de capital; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control, ha 
presentado el informe favorable N* SC.IIC.1AE.90.0188 de- 28 de 
febrero de 19905. 

- QUE: en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución N? 
90,1.1.1.902 de 20 de junio de 1990 se ha publicado en el diario 
"LA HORA" de Quito, ediciones correspondientes a los días 4, 
5 y 6 de julio de 199% el extracto de la referiáa escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación legal ¿alguna de oposición 
a la inscripción de la escriturá- pública antes mencionada, según 
aparece de la razón sentada por el Secretario General de esta 
Superintendencia el 20 de julio de 1999; 

QUE ' el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N* pJ.CAB.90.465 de 2 de agosto de 1990, ha emitido 
informe favorable para la continuación del : trámite, una vez que: 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELV E: 

ARTICULO /— APROBAR: a) el canibio de domicilio de "CEBOVA 
DEL ECUAOR $, A.” de la ciudad de Quito al cantón Rumiñahui; 
b) el auento: de capital por NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA* MIL" SUCRES ' (s/.99'970.000) ton lo que asciende 'a CIENTO 
TREINTA Y. SEIS MILLONES  NOVECIENTOS — SETENTA MIL  SUCRES 

(s/ .136'970.000) «dividido en. :13:697 “acciones ordinarias y 
nominativas de DIEZ MIL SUCRES (s/.10,000) de valor Cada una; 

19 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Qe 

“CHOVA DEL ECUADOR 9,4.” 

y, cj la reforma de estatutos eonatenta en la referida escritura. 
pública. 

- ARTICULO —SEGUNCO.-—. DISPONER que el Notario Segundo del cantón . 
Quito towe nota al margen de la wetriz de la escritura pública 
que se «prueba, el contenido de la presente Resolución y siente 
riuedn de sata anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que «li Pogietrador Hercantil' des 
cantén Rumiñanoí inecriba la referida escritura píhlica junto 
om la presente Resolución. archive una copia de dicha escritura 
y devuelva las restantes, con la xazósn de la inscripción Que 
20 OXdimk,, 

ARTICULO CRARTO,- DISPONER que «el Registrador Mercantil del canton 
Latacunga anote al margen de la inscripción de la escritura piblica 
de constitución de *CROVA DEL FOVADOR $S.A.”*, otorgada ante el 
etario Décimo - Primero del cantón Quito el 31 de Julio de 1979; 
que ha procedido a cammíar su damicilio de la cidad de Quito 
al canten Rumiñahui, aumento de capital y reform de estatutos, 
srediante escritura pública que se aproeba por la presente Mesolución 
y siente razón de esta anoteción, 

ARTICULO QUINTO.- DISEONOR que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito anote el margen de la aatríz de la escritura pública 
de 31 de julio de 1979 por la cual se coostituyo *CHOVA DEL ECUADOR 
£.A., que ha procedido a csmbiar «vu ¿smicilio de la ciudad de 
Quito al cantón Meuifamuil aumentar su capital y reformar 3us 
estatutos, mediente la escritura prelica cue se aprueba por da 
presente Resolución. $e sentará cazón de seta anotación. 

ARTICULO SEXO, DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ae pablique, por una vez, ea uno de los diarios ds mayor circulación. 
em €l careón Aumñehs:, Mo ejemplar de la blo aida dem á entoeuose a este 

CUMPLICO, voelwa el =xpediimes, | 

COMUNIQUESE.-— DADA y|] fipmada en la Swerinterdeacia de 
Compañias, en QUÍtO, « AE 

    
 


